
 
AREA OFFERTA FORMATIVA 
UOS SERVIZI PER LE LINGUE 
 
TIT.   VII CL.  16 
 
 
 
OGGETTO: Approvazione degli atti dell’avviso di selezione per l’affidamento di n. 1 incarico di 

collaborazione per esercitazioni linguistiche Lingua dei segni italiana (LIS), a.a. 
2025/2026 – deliberazione n. 64 del Consiglio di Amministrazione del 24/04/2025, 
Rif. avviso di selezione Rep. 88/2025, prot. n. 54840 del 06/05/2025 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto: 

- la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 
e l'efficienza del sistema universitario”, e in particolare l’articolo 2 comma 2 lettera o) che 
disciplina le attribuzioni e i compiti del Direttore generale; 

- l’art. 7 comma 6 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni a 
norma del quale le amministrazioni pubbliche, per esigenze a cui non possono far fronte con 
personale in servizio, possono conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, 
di natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata 
specializzazione anche universitaria; 

- il successivo comma 6 bis dell’articolo 7 sopra citato, il quale stabilisce che le Amministrazioni 
pubbliche conferiscono tali incarichi individuali di collaborazione mediante procedure 
comparative; 

Richiamato: 

- il Regolamento per l’affidamento a terzi di incarichi e collaborazioni emanato con d.r. n. 295 
del 8 maggio 2013, modificato con d.r. n. 303 del 30 luglio 2015 e con d.r. n. 99 del 26 febbraio 
2025 in particolare l’articolo 7 comma 5 e comma 6; 

Preso atto: 

- dell’avviso di selezione di selezione per l’affidamento di n. 1 incarico di collaborazione per 
esercitazioni linguistiche Lingua dei segni italiana (LIS) a.a. 2025/2026, Rep. Albo n. 88 prot. n. 
54840 del 06/05/2025; 

- del provvedimento del Direttore Generale Rep. Albo n. 111 prot. n. 62804 del 22/05/2025 con 
cui viene nominata la commissione di valutazione per la selezione di cui al punto precedente; 

- del verbale della commissione di lingua dei segni italiana (LIS) sottoscritto in data 05/06/2025 
prot. n. 73154 del 05/06/2025 relativo alle operazioni di valutazione dei titoli e la relativa 
graduatoria di merito; 

 

 



 
AREA OFFERTA FORMATIVA 
UOS SERVIZI PER LE LINGUE 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 
di approvare gli atti della selezione per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione per 
esercitazioni linguistiche per la lingua dei segni italiana (LIS), a.a. 2025/2026, Rep. Albo n. 88 prot. 
n. 54840 del 06/05/2025 e la relativa graduatoria, redatta ai sensi delle disposizioni dell’art. 4 
“Valutazione e commissioni giudicatrici” dell’avviso di selezione che stabiliscono per l’ammissione 
in graduatoria una valutazione complessiva non inferiore a 18/30 e, a parità di punteggio, la 
preferenza per il candidato con minore età anagrafica, come segue: 

 

LINGUA INCARICO 
ID 

CANDIDATO 
Punteggio  

LIS 
ore 375, esercitazioni Lingua 
dei segni italiana LIS 

56563 23 

61479 
non idoneo 

13 

 
Art. 2 

di pubblicare la graduatoria nel sito web istituzionale dell’Università degli studi di Macerata al 
seguente indirizzo: https://www.unimc.it/it/ateneo/bandi-e-concorsi/bandi-collaborazioni-esterne  

 
 
Dato in Macerata.  
  
 Il Direttore Generale 
 dott. Domenico Panetta 

 {{FTO}} 
 
 
IL RESPONSABILE DELL’AREA OFFERTA FORMATIVA 
[ADRIANO MORELLI] 
 
 

 

https://www.unimc.it/it/ateneo/bandi-e-concorsi/bandi-collaborazioni-esterne

		2025-06-12T10:57:22+0200
	IT
	Domenico Panetta




